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Suomen Opiskelija-Allianssi -OSKU ry

Lausunto

11.06.2021 VN/489/2021

Asia:  VN/489/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
perusopetuslain, ammatillisesta koulutuksesta annetun lain ja lukiolain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta 
lausua otsikossa mainittuun luonnokseen liittyen sekä lausuu opetus- ja kulttuuriministeriölle 
kunnioittaen seuraavaa: 

Lausumme vain ammatillisen koulutuksen opiskelijoihin kohdentuvia kohtia.  

OSKU ry kannattaa esitettyjä lakimuutoksia. Turvallinen työympäristö on jokaisen oppilaitoksessa 
toimivan oikeus. Ammatillisen koulutuksen osalta on huomioitava opiskelijoiden heterogeenisyys 
mm. iän ja aiemman koulutustaustan osalta. Lakiluonnoksessa on huomioitu täsmennyksin 
oppivelvollisuusiän piirissä olevien alle 18-vuotiaiden ja muiden opiskelijoiden ero.  On kuitenkin 
hyvä muistaa, että ammatillisen koulutuksen piirissä opiskelee oppivelvollisuusiän laajentumisen 
jälkeen hetken alle 18-vuotiaita, jotka eivät ole oppivelvollisia. Opiskelijoiden yhdenvertainen 
kohtelu on ensiarvoisen tärkeää myös oppivelvollisuuden laajentumisen jälkeen.  

 OSKU vastaanottaa ilolla esityksen opiskelijan mahdollisuudesta hyödyntää koulupsykologin ja/tai -
kuraattorin palveluita väliaikaisen erottamisen aikana. Toimenpide olisi suotava myös ammatillisen 
koulutuksen osalta mahdollisen asuntolasta erottamisen yhteydessä. Tämä toimi tukee opiskelijaa 
käsittelemään erottamiseen johtaneita syitä, ja ehkäisee mahdollisia tulevia vastaavia tilanteita. 
Opiskeluterveydenhuollon siirtyessä hyvinvointialueille huolena on, miten tukea pystytään 
tarjoamaan riittävästi ja miten kommunikointi eri toimijoiden välillä toimii saumattomasti. 
Lainsäädännön lisäksi olisi tärkeää tukea jokaista oppilaitosyhteisöön kuuluvaa henkilöä 
tunnistamaan ja ehkäisemään epäasiallista käytöstä, häirintää ja kouluväkivaltaa. Oppilaitosyhteisön 
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kyky kohdata moninaisuutta on avaintekijä siinä, miten kouluväkivaltaa ja häirintää pystytään 
ehkäisemään. 

OSKU huomauttaa, että lainsäädännössä olisi suotavaa lisätä 80 § 6. momenttiin opettajan ja 
rehtorin ilmoitusvelvollisuuteen myös työssäoppimispaikalla tapahtuva häirintä, kiusaaminen tai 
väkivalta, tai muulla tavoilla huomioida ammatillisten opiskelijoiden toiminta myös muualla kuin 
suoraan koulumatkalla tai oppilaitoksessa. Ammatilliset opiskelijat opiskelevat pitkälti muualla kuin 
fyysisesti oppilaitoksen tiloissa. 

 

Helsingissä 11.6.2021

Henriikka Mastokangas                                  Aino Pohjanvirta

puheenjohtaja                                                pääsihteeri

Pohjanvirta Aino
Suomen Opiskelija-Allianssi -OSKU ry


